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Aan de fractie van SPM
de heer H.L.L.M. Willems en
mevrouw S. Rodolf-Lejeune


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake handhaving 24 maart 2020
Verzonden: 26-03-2020

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

FHP (Frank) Konings  043 350 4464  2020-07476

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Frank.Konings@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---

Geachte heer Willems en mevrouw Rodolf-Lejeune,


V

ragen ex art. 47 R
vO


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Uitgedrukt in percentage: Hoeveel van de inwoners van Maastricht de vorige Landelijke Veiligheidsmonitor heeft ingevuld.

Antwoord 1:
De vragenlijst voor de veiligheidsmonitor 2019 is door 4.277 inwoners ingevuld.
Dit betreft 4% van de inwoners van 18 jaar en ouder.

Vraag 2:
Geeft dit (naast de burger overleggen) een correct beeld van de zichtbaarheid?

Antwoord 2:
Aangezien het de eerste keer is dat in de Veiligheidsmonitor vragen over de zichtbaarheid van handhaving zijn opgenomen (aanvullende lokale vragen) kan nog niet vergelijkend worden teruggekeken naar resultaten van voorgaande jaren om te bezien of onze inwoners vinden dat de zichtbaarheid van handhaving verbeterd dan wel verslechterd is.

Vraag 3:
Verder wil ik graag weten waarom wel verwezen wordt naar de veiligheidsregio Zuid-Limburg , maar er niet gekeken wordt naar een Euregionaal overleg vanwege de mooie ligging van Maastricht.

Antwoord 3:
De komende jaren is de doelstelling de regionale samenwerking verder uit te breiden. De eerste aandacht zal uitgaan naar een nog betere samenwerking binnen de eigen landsgrenzen.

Vraag 4:
Ten slotte wil ik graag weten welke gevolgen de motie ‘staand drinken op de terrassen’ heeft voor het meerjarenprogramma.
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Antwoord 4:
De gemeenteraad heeft het college opdracht gegeven te komen tot een nadere uitwerking van de uitvoering van de aangenomen motie. In de uitwerking is de handhaving van regels een specifiek onderwerp. Op dit moment zijn de gevolgen nog niet bekend.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

